
Atto di Gestione n. 20/2021 
 

Prot. 782/A17 
 

 

Sede Legale: Via F. Gamba, 10/12 - 25128 Brescia Tel. 0303848542 - Fax 0303848549 P. Iva e C.F. 02481950984 

e-mail segreteria@cfpzanardelli.it – sedelegale@pec.cfpzanardelli.it 

 
 

 

Azienda Speciale della Provincia di Brescia 

 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DI LOCALI ADIBITI A SEDE DI 
UFFICI, AULE E LAVORATI DEGLI IMMOBILI DELLE VARIE UNITA’ ORGANIZZATIVE DEL CENTRO 
FORMATIVO PROVINCIALE “G. ZANARDELLI”. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART. 77 E 216 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II 

 
 

Il Direttore Generale 
 

Vista la determina a contrarre n. 56/01 del 30.04.2021 con la quale è stata indetta la procedura aperta, ai 
sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito “Codice”), ai fini dell’individuazione 
dell’operatore economico a cui affidare il servizio di pulizia di locali adibiti a sede di uffici, aule e laboratori 
degli immobili delle varie unità organizzative del Centro Formativo Provinciale “G. Zanardelli”, della durata 
massima complessiva di mesi 36, oltre eventuale rinnovo per ulteriori 36 mesi ed eventuale proroga 
contrattuale di 180 giorni, e per un importo massimo stimato, ai sensi dell’art. 35, comma 4, del Codice, 
pari ad € 3.234.415,77; 
 
Preso atto che, ai sensi degli artt. 40 e 58 del Codice, la procedura di gara viene interamente gestita 
attraverso la piattaforma telematica Sintel; 
 
Preso atto che in data 05.05.2021 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il bando di 
gara relativo alla procedura in oggetto, a cui sono state fatte seguire le pubblicazioni: 

- sulla piattaforma telematica Sintel; 
- sul sito istituzionale dell’Amministrazione; 
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 
- su due quotidiani a tiratura nazionale e su due quotidiani a tiratura locale; 
- sul sito istituzionale dei Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili; 

 
Considerato che in data 30.07.2021 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte indicati nel 
disciplinare di gara; 
 
Considerato che, come previsto dal disciplinare di gara, la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte 
economiche è demandata ad una Commissione giudicatrice, da nominarsi secondo quanto previsto dagli 
artt. 77 e 216 del Codice, la quale presiederà anche le sedute telematiche di apertura delle offerte tecniche 
e delle offerte economiche; 
 
Considerato che è pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per 
valutazione delle offerte presentare per l’affidamento del servizio di cui in oggetto al fine di porre in essere 
gli adempimenti di cui al precedente punto nonché tutti gli adempimenti demandati alla stessa dal 
Disciplinare di gara e delle norme del Codice dei Contratti Pubblici; 
 
Considerato che è stata richiesta la disponibilità ad assumere il ruolo di componenti della commissione 
giudicatrice ai seguenti soggetti: 

- Sig. Andrea Capelletti [Responsabile Area Amministrazione e Rendicontazione presso il Centro 
Formativo Provinciale “G. Zanardelli”], in qualità di Presidente della Commissione; 

- Arch. Adele Pellegrino [Responsabile di direzione e coordinamento organizzativo e funzionale 
dell’U.O.C. Tecnica LL.PP. presso il Comune di Botticino (BS)], in qualità di membro della 
Commissione; 

mailto:segreteria@cfpzanardelli.it
mailto:sedelegale@pec.cfpzanardelli.it


Atto di Gestione n. 20/2021 
 

Prot. 782/A17 
 

 

Sede Legale: Via F. Gamba, 10/12 - 25128 Brescia Tel. 0303848542 - Fax 0303848549 P. Iva e C.F. 02481950984 

e-mail segreteria@cfpzanardelli.it – sedelegale@pec.cfpzanardelli.it 

 
 

 

Azienda Speciale della Provincia di Brescia 

- Dott.ssa Vania Turelli [Coordinatrice dell’Ufficio Gestione Acquisti presso il Comune di Salò (BS)], in 
qualità di membro della Commissione; 

 
Preso atto della disponibilità dei soggetti indicati al punto precedente a ricoprire il ruolo di membri della 
Commissione giudicatrice; 
 
Preso atto dell’assenza di cause di incompatibilità e di astensione richiamate dall’art. 77 del Codice e 
dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile nonché di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del Codice dei 
soggetti sopra indicati, come da dichiarazioni rese dagli stessi e assunte agli atti; 
 
Valutata la competenza tecnica dei soggetti individuati quali componenti della Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle offerte oggetto della presente procedura di gara mediante esame dei curricula vitae 
presentati dagli stessi; 
 
Visto l'art. 29 del Codice, avente ad oggetto "Principi in materia di trasparenza"; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 
 
1. di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte 
economiche nonché per presiedere le sedute telematiche di apertura delle offerte tecniche e delle offerte 
economiche e svolgere tutti gli altri adempimenti demandati alla stessa dal disciplinare di gara e delle 
norme del Codice dei Contratti Pubblici con riferimento all’affidamento del servizio di cui in oggetto; 
 
2. di nominare quali membri della Commissione giudicatrice, avendone preventivamente accertato la 
competenza tecnica relativamente all’oggetto dell’affidamento e l’assenza di cause di incompatibilità e di 
astensione nonché di conflitti di interesse, i seguenti soggetti: 

- Sig. Andrea Capelletti [Responsabile Area Amministrazione e Rendicontazione presso il Centro 
Formativo Provinciale “G.Zanardelli”], in qualità di Presidente della Commissione; 

- Arch. Adele Pellegrino [Responsabile di direzione e coordinamento organizzativo e funzionale 
dell’U.O.C. Tecnica LL.PP. presso il Comune di Botticino (BS)], in qualità di membro della 
Commissione; 

- Dott.ssa Vania Turelli [Coordinatrice dell’Ufficio Gestione Acquisti presso il Comune di Salò (BS), in 
qualità di membro della Commissione; 

 
3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul sito del CFP “G. 
Zanardelli”, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 
Brescia, 22/10/2021                    

 
Il Direttore Generale 

                                                                          ing. Marco Pardo 

  

 

mailto:segreteria@cfpzanardelli.it
mailto:sedelegale@pec.cfpzanardelli.it

		2021-10-22T12:39:36+0000
	PARDO MARCO




